
大生郷天満宮秋季大祭並びに御大典奉祝大祭の御案内 

 

大生郷天満宮の年中行事である秋季大祭に合わせ、去る 5 月 1 日新天皇が即位され、元号も

令和に改まり、来る 10月 22日(火)に即位礼正殿の儀、更に 11月 14日(木)15 日(金)の 2 日

間に亘り、天皇陛下一代に一度の奉仕される大嘗祭(だいじょうさい)が斎行されます。その

慶事を祝う御大典奉祝大祭を斎行し、新天皇・皇室の弥栄と新しい御代(みよ)の安寧、そし

て皆様の幸福を祈念する為、下記の通り大祭を執行致したく、皆さまの御支援・御協賛を切

にお願い申し上げますと共に、大祭当日には多くの皆さまの御参拝をお待ち申し上げます。 

 

大生郷天満宮々司 福田克比古 

香梅総代会々長 坂野茂 実 

記 

 

一、とき 令和元年 11月 24日(日) 

一、主催 大生郷天満宮 

一、共催 香梅総代会(福田宮司が本・兼務する 29社の神社の総代で組織する会) 

一、催事 

1.秋季大祭並びに御大典奉祝大祭式典…午前 9時 30分より 

2.稚児社参行列……午後 2時より(行程：菅原公民館より天満宮まで) 

3.神 輿 渡 御……午後 2時より(行程：菅原小学校より天満宮まで) 

         〔協力 横曽根諏訪神社氏子青年絆心會、他神輿同好会数団体〕 

4.和太鼓演奏……1回目 午後 2時 30分より(御廟下駐車場) 

           2回目 午後 4時(天満宮境内) 

           〔協力 常陸之国上郷中央囃子会〕 

 

【 お ね が い 】 

 

一、協賛金について 

協賛金 2,000円以上(御神札・記念品授与) 

※社務所にて受付しています。御協力お願い致します。 

 

一、お稚児さんを募集しています 

  別紙『お稚児さん募集の御案内』を御覧ください。 

   



           

           お稚児さん募集の御案内 
 

大生郷天満宮秋季大祭並びに御大典奉祝大祭斎行

するに際し、奉祝行事として、稚児社参行列を執り

行うことになりました。よって、下記のようにお稚

児さんを募集致します。 

多数の御参加下さいますよう御案内申し上げます。 

 

大生郷天満宮々司 福田克比古 

記 

 

1．日 時  令和元年 11月 24日(日) 午後 1時受付 (午後 2時出発予定) 

2．集 合 場 所  菅原公民館(常総市大生郷町 1960-1) 

3．参 加 費  １人 １万円 (稚児衣装レンタル代・祈祷料・その他) 

4．申 込 方 法  稚児申込書に必要事項を記入の上、来る 10月 30日までに参加費を 

添えて大生郷天満宮社務所に申し込み下さい。 

5．行事詳細案内  申し込みされた方に後日、詳細の行事案内をお送り致します。 

          尚、不明な点がございましたら天満宮社務所(☎24-1739)まで 

お問い合せ下さい。 

以上 

 

・・・・・・・・き・・・・・・り・・・・・・と・・・・・・り・・・・・・・・ 

稚児申込書 

男女別・衣装サイズに○印をお付け下さい 

男女別 男      女 

衣装 

サイズ 
幼 特小 小 中 大 特大 

身長 
85㎝以下 86㎝～ 

97㎝ 

98㎝～ 

110㎝ 

111㎝～ 

122㎝ 

123㎝～ 

134㎝ 

135㎝～ 

146㎝ 

 

稚児氏名
ふりがな

                                              

 

申込者 住 所                          

     

氏 名                          

     

連絡先(電話)                       


